
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δι
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
(A’143) όπως ισχύει. 
β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 
γ) του Π.Δ. 80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145). 
δ) του νόμου 4412/2016 έτσι όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
ε) των άρθρων 39 & 40 του Ν.4701/2020.
στ) του νόμου 4782/2021.

2. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 
Μητρώου Δεσμεύσεων».

4. Την υπ’ αριθ. 09/2024
οικονομικού έτους 2024 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.

5. Την υπάρχουσα πίστωση στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 202
Κ.Α 30.7331.25 και με τίτλο
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΗΜΙΚΩΝ, ΣΠΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ ΤΟΥ 
ΑΙΝΟΥ"  1ο Υποέργο Κτιριακές Εγκαταστάσεις

6. Την υπ αριθμ. 2/28-05-2024 Μελέτη του τμήματος Κτιριακών & Η/μ έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου

7. Το υπ’ αριθ 276/15250/09
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
  

 

1

 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

α) του άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 
γ) του Π.Δ. 80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145). 
δ) του νόμου 4412/2016 έτσι όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
ε) των άρθρων 39 & 40 του Ν.4701/2020. 

) του νόμου 4782/2021. 
Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 
Μητρώου Δεσμεύσεων». 

4 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφιση
 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 12150

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.
Την υπάρχουσα πίστωση στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 202

και με τίτλο «"ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΗΜΙΚΩΝ, ΣΠΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ ΤΟΥ 
ΑΙΝΟΥ"  1ο Υποέργο Κτιριακές Εγκαταστάσεις». 

2024 Μελέτη του τμήματος Κτιριακών & Η/μ έργων της Δ/νσης 
του Δήμου Αργοστολίου. 

09-09-2024 τεκμηριωμένο αίτημα.  

 
Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

Αργοστόλι:09/09/2024 
Αριθ. πρωτ.:15261 

ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

αχείρισης και εποπτείας 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133). 
γ) του Π.Δ. 80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145).  
δ) του νόμου 4412/2016 έτσι όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 

Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης του Π/Υ 
12150/2024 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 
Την υπάρχουσα πίστωση στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2024 με 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ - 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΗΜΙΚΩΝ, ΣΠΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ ΤΟΥ 

2024 Μελέτη του τμήματος Κτιριακών & Η/μ έργων της Δ/νσης 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

 

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ46ΜΓΤΤ-ΧΣ8



 

2

 

 

Αποφασίζουμε 
Α.] Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού εκατόν 
δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (118.000,00€) για «Εκσυγχρονισμό - διαμόρφωση του 
Δασοφυλακείου του Εθνικού Δρυμού Αίνου ως Κέντρο Περιβαλλοντικής Ενημέρωσης - 
Ευαισθητοποίησης των ενδημικών, σπάνιων και απειλούμενων φυτών του Αίνου [1ο 
Υποέργο: ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ]» η οποία κατανέμεται στα έτη 2024, και 2025 ως εξής: 
- Στο τρέχον έτος 2024 δεκατέσσερις  χιλιάδες εξήντα ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτά 
(14.060,28€) σε βάρος του Κ.Α.Ε.:30.7331.25 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «"ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ΩΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ - ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΗΜΙΚΩΝ, 
ΣΠΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ ΤΟΥ ΑΙΝΟΥ"  1ο Υποέργο Κτιριακές Εγκαταστάσεις», 
το οποίο και δεσμεύεται με την παρούσα. 
- Στο έτος 2025 εκατόν τρείς χιλιάδες, εννιακόσια  τριάντα εννέα ευρώ και εβδομήντα δυο 
λεπτά (103.939,72€) που θα προβλεφθεί σε βάρος του Κ.Α.Ε.:30.7331.25 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο «"ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ - 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΔΗΜΙΚΩΝ, ΣΠΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ ΤΟΥ ΑΙΝΟΥ"  
1ο Υποέργο Κτιριακές Εγκαταστάσεις». 
 
Β.] Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της 
δαπάνης αυτής, πρέπει να εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη 
προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης, κατά το 
μέρος που αφορούν στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί 
εντός του έτους αυτού. 
 
Γ.] Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπολογισμού του 
Δήμου μας καθώς και στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α. προκειμένου να 
λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους που αφορά η σχετική δαπάνη. 

Ο Διατάκτης Α/Δήμαρχος 
 
 
 

                                                                                                                       Τσιλιμιδός Γεώργιος 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΥΞ46ΜΓΤΤ-ΧΣ8


		2024-09-09T11:31:06+0300
	Athens




